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PEDRO ELIAS ROJAS CACERES I;éﬁ:er:tg KEVIN DUBAN TRUQUE CERON
Gerente Suplente {AnexosiopOC
CEDELCA S.A. ES.P.

Ciudad

Asunto: Evaluacion de la Invitacion PUblica N° T.R.-.P.- 006-2025

El comité evaluador integrado por el doctor GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON,
Jefe de la Oficina Juridica, el doctor MARINO NAVIA ORTEGA, Subgerente
Financiero y Administrativo y el Ingeniero EDISON DAVID HOYOS HOYQS, profesional
de Apoyo de la Subgerencia Técnica y Operativa y como observador del proceso
la doctora OLGA LORENA DIAZ CHAGUENDO, Jefe de Control Interno y Gestién,
previa designacion mediante la comunicacién interna CI-2025-1597 de 11 de abril
de 2025 de la Gerencia de CEDELCA S.A. E.S.P, procedan a consolidar el informe
de evaluacidén de la Invitaciéon PUblica N° T.R.-I.P.- 006-2025, que tiene por objeto:
CONSTRUCCION DE PROYECTO PARA DAR SOLUCION ENERGETICA SOSTENIBLE
A COMUNIDADES EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE BOLIVAR,
DEPARTAMENTO DEL CAUCA.

Oferentes que presentaron propuesta:

NOMBRE OFERENTE PROPONENTE/ REPRESENTANTE LEGAL
JOSE MIGUEL ARISTIZABAL

COFTISORCIO SOLAR BOLIVAR PT 1 DRl Y4 e

UNION  TEMPORAL  SOLARR | JONY LEONIDAS MONTANO RODRIGUEZ

BOLIVAR C.C.73.155.144

Disponibilidad Presupuestal

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 55 del 20 de enero de
2025, expedido por el drea de presupuesto de CEDELCA S.A. ESP. El presupuesto
oficial estimado para redlizar la ejecucién de las obras descritas es de DIEZ MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS
OCHENTA PESOS M/CTE. ($ 10.379.215.580,00 INCLUIDO IVA).
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ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
1. VALOR PROPUESTAS PRESENTADAS

A continuacion, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas presentadas:

PROPONENTE VALOR OFERTA VA VALOR TOTAL
s 10 SOLAR $10.332.943.902,92 | $46.230.596,74 | $10.379.174.499,66
TR MPORALSOLARR | 410.088.419.894 | $90.174.501,00 | $10.378.594.395,39

Las propuestas presentadas por el CONSORCIO SOLAR BOLIVAR y la UNION
TEMPORAL SOLARR BOLIVAR, no superan la disponibilidad de recursos, por lo cual
CUMPLEN con lo estipulado en el pliego de condiciones en lo relacionado con el

techo presupuestal.

2. REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO
DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA SOLAR BOLIVAR | 5psERVACIONES
PRESENTA S/N
1. Carta de presentacién S| (pag. 1, 1B) CUMPLE
2. Documento de conformacién del consorcio y/o unidén Sl (pag. 2-3) CUMPLE
temporal.
3. Certificacidén de cumplimiento de los materiales Sl (pag. 5) CUMPLE
4. Garantia de Seriedad de la Propuesta y pago prima 3
(Vigencia 60 dias, 10% de la propuestal). Sl {pag. 6-8) GUIELE
5. Certificado de Visita de Obra Sl (pag. 4) CUMPLE
6.Experiencia del CONTRATISTA. Sl (pag. 629- 697) CUMPLE
7. Cronograma de trabagjos. Sl | pag. 10) CUMPLE
8. Registro unico de Proponentes (EXPEDICION 30 DIAS) Sl (pag. 11-108) CUMPLE
8.1. ACTIVIDAD 26 11 16 00: Generadores de Potencia. Sl (pag. 14, 44) CUMPLE
8.2. ACTIVIDAD 26 12 16 00: Cables eléctricos y accesorios. Sl (pag. 14, 44) CUMPLE
8.3. ACTIV!I;)AD 39 ?.2 10 00; ‘E'qu1p<:1m|en’ro para Distribucion Sl (pag. 15, 45) CUMPLE
y Conversion de Alimentacion.
8.4, ACTIVI[-)A}D 32 12 13 00: Cuadros, registros y menagje Sl (pag. 15, 45) CUMPLE
para electricidad.
8.5. ACTIVIDAD 39 12 22 00: Interruptores Eléctricos vy Sl (pag. 16, 458) CUMPLE
Accesorios.
8.6. ACTIVIDAD 39 12 23 00: Relés Eléctricos y Accesorios. Sl (pag. 16, 45B) CUMPLE

ALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT
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8.7. ACTIVIDAD 72 15 15 00: Servicios de Sistemas eléctricos.| Sl (pag. 18, 47) CUMPLE
8.8. A:‘C_TIVIDAD 81 10 17 00: Ingenierfa Eléctrica y sl (pag. 19, 48) CUMPLE
Electronica.
8.9. ACTIVIDAD 83 10 18 00: Servicios eléctricos Sl (pag. 19, 48) CUMPLE
9._ Cer'ﬁﬁcodo de eg:stencm y representacion legal. Sl (pag. 109 - 119) CUMPLE
Vigencia menor a 30 dias
10.Estados Financieros basicos de los periodos 2022 y 2023. | Sl (pag. 120 - 290) CUMPLE
11. Declaraciéon de renta de los periodos 2022 y 2023 Sl (pag.291 -294) CUMPLE
12. RUT N.A CUMPLE
13. Certificados de antecedentes disciplinarios de la
profesién, antecedentes fiscales de la Empresa y el
Representante Legal, antecedentes disciplinarios de la
Empresa y el Representante Legal, asi como los| Sl (pag. 295-312) CUMPLE
certificados de antecedentes judiciales y antecedentes
de medidas correctivas del representante Legal, con
fecha de expedicion no superior a treinta dias.
16.Fotocopia legible de la Cedula de ciudadania de la
persona natural que presenta la propuesta o del| Sl (pag. 313, 315) CUMPLE
representante legal en caso de ser persona juridica.
17.Fotocopia de la matricula profesional de ingeniero
electricista que avala la propuesta con su respectivo| Sl (pag. 316-318) CUMPLE
certificado de vigencia.
18. Toda la informacién solicitada, debe anexarse en
formato PDF segun lo indicado en el numeral 8 del Sl CUMPLE
presente documento.
19. Relacién de adendas recibidas y fecha de recepcion. Sl (pag. 9)
20. Los demds documentos e informaciéon solicitada en
este Pliego de Condiciones Sl CUMPLE
21. Todos los documentos deben estar debidamente S| CUMPLE
foliados.
UNION TEMPORAL
DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA SOLARR BOLIVAR | opsgRVACIONES
PRESENTA S/N
1. Carta de presentacion Sl (pag. 2, 28) CUMPLE
2. Documento de conformacién del consorcio y/o unidn
temporal. Sl {pag. 4-9) CUMPLE
3. Certificacion de cumplimiento de los materiales Sl (pag. 9) CUMPLE
4. Garantia de Seriedad de la Propuesta y pago prima
(Vigencia 0 dias, 10% de la propuesta). Sl{pag. 11-13) CUMPLE
5. Certificado de Visita de Obra Sl (pag. 7) CUMPLE
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6.Experiencia del CONTRATISTA. Sl (pag. 629- 697) CUMPLE
7. Cronograma de trabaijos. Sl pag. 15, 16) CUMPLE
8. Registro Unico de Proponentes (EXPEDICION 30 DIAS) Sl (pag. 19-157) CUMPLE
8.1. ACTIVIDAD 26 11 16 00: Generadores de Potencia. Sl (pag. 208, 146B) CUMPLE
8.2. ACTIVIDAD 26 12 16 00: Cables eléctricos y accesorios. | Sl (pag. 208, 146B) CUMPLE
8.3. ACTIVIDAD 3% 12 10 00: Equipamiento para Distribucion

y Conversion de Alimentacion. St{pag. 238, 147) CURARLE
8.4. ACTIVIDAD 39 12 13 00: Cuadros, registros y menaje

para electricidad. St{pag. 238, 147) CUMPLE
8.5. ACTIVIDAD 39 12 22 00: Interruptores Eléctricos vy

Accesorios. Sl (pag. 24, 147) CUMPLE
8.6. ACTIVIDAD 39 12 23 00: Relés Eléctricos y Accesorios. Sl (pag. 24, 147) CUMPLE
8.7. ACTIVIDAD 72 15 15 00: Servicios de Sistemas eléectricos. | S| (pag. 258, 147B) CUMPLE
8.8. ACTIVIDAD 81 10 17 00: Ingenieria Eléctrica y

T Sl (pag. 26B, 148) CUMPLE
8.9. ACTIVIDAD 83 10 18 00: Servicios eléctricos Sl (pag. 2658, 148) CUMPLE
9. Cerfificado de existencia y representacion legal. .

Vigencia menor a 30 dias 8l (pag. 159 - 162) CUMPLE
10.Estados Financieros bdsicos de los periodos 2022 y 2023. | S| (pag. 164 - 234) CUMPLE
11. Declaracién de renta de los periodos 2022 y 2023 Sl (pag.236 -244) CUMPLE
12. RUT Sl (pag.368 -371) CUMPLE
13. Ceriificados de antecedentes disciplinarios de la

profesién, antecedentes fiscales de la Empresa y el

Representante Legal, antecedentes disciplinarios de la

Empresa y el Representante Legal, asi como los| Sl (pag. 247 - 275) CUMPLE
certificados de antecedentes judiciales y antecedentes

de medidas correctivas del representante Legal, con

fecha de expedicion no superior a freinta dias.

16.Fotocopia legible de la Cedula de ciudadania de la

persona natural que presenta la propuesta o del| Sl(pag. 276, 279) CUMPLE
representante legal en caso de ser persona juridica.

17.Fotocopia de la matricula profesional de ingeniero

electricista que avala la propuesta con su respectivo| Sl (pag. 281 - 284) CUMPLE
certificado de vigencia.

18. Toda la informacién solicitada, debe anexarse en

formato PDF segun lo indicado en el numeral 8 del S CUMPLE
presente documento.

19. Relacion de adendas recibidas y fecha de recepcidn. Sl (pag. 9)

20. Lo§ demds docgn:\emos e informacién solicitada en S| CUMPLE
este Pliego de Condiciones

21. Todos los documentos deben estar debidamente S| CUMPLE

foliados.
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Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Téerminos de
Referencia de la Invitacién PUblica N° T.R.-I.P.- 006-2025, se concluye que:

PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR X
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR X
3. PLAZO DE EJECUCION
NUMERAL PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION TERMINGS PROPUESTA
CONSORCIO SOLAR CAJIBIO 9.2 2
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 28

4. GARANTIAS PRESENTADAS

La informacion de las garantias presentadas se resumid en la tabla siguiente:

VALOR

OFERENTE POLIZA | ASEGURADO | % ASEGURADO | ASEGURADO | DESDE | HASTA | DIAS
CONSORCIO 40-45- | SEGUROS
SOLAR BOLIVAR | 101020182 | DEL ESTADO 10,0% $1.037.921.558,0 | 8/04/2025 | 31/07/2025 | 114
UNION
;’é"figg“ 4244241 | SURA 10.0% $1.037.921.558,00 | 8/04/2025 | 7/06/2025| 60
BOLIVAR

Las garantias presentadas por los oferentes CUMPLEN con el porcentaje asegurado
solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.

5. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO

Una vez verificado el equipo minimo de trabagjo, se encuentra que cumplen con lo
establecido en el numeral 15 de los términos de referencia.
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PROPONENTE: CONSORCIO SOLAR BOLIVAR
Experiencia
Nombre del Cargo enla g "
profesional Prapyets Titulo Profesional | Afio MP. | Especializacién | General Especiica Soporte CUMPLIMIENTO
(Afios) expreiencia
EDINSON FABIAN Director de Ingeniero Gerencia de N :
RENDON CADAVID Proyecto Electricisio s Provectos W certificaciones S CUMPLE
T Gestion del
gé;g SAUL JIMENEL | or esional Sociol [Psicologo X2 | toentohumano | 4 |lcedficacén| CUMPLE
por competencias
‘ . Profesional en Profesional en Especialsta en
RIA FLORI ; s
?:r?cﬁgzm LORAN. ooy Salud 018 | Ingeniera T | cetionon s CUMPLE
Ocupacional Ocupacional Ambiental neochones
LICETH ESPERANZA Profesional . . Especialista en [ -
RAMIREZ NAVIA Ingeniero Civil IigEaac Ot ! Estructuras % certificaciones J il
Profesional en
DIANA CAROLINA i 2
ALVEARNARVAEL  |OSSTOn e e A B |cedicaciones| UM
Ambiental
FABIAN ALVEIRO Residentedel  |Ingeniero 3
FERNANDEZ Proyecto Bectricila i oAy ¥ | certiicaciones| S CHPLE
PROPONENTE: UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR
Experiencia
Cargoenla - .
Noties del g Thlo Profesional | Afio M.P. | Especialzacién | General , Soporte | CUMPLIMIENTO
profesional Propuesta N Especifica :
(Afos) expreiencia
JONY LEONIDAS Direciorde Ingeniero Direccion de 4 .
MONTANO RODRIGUEZ |Proyecto tlectricista Ly Empresas e certificaciones & 2l
ISABELA QUINONES . I Gerencia en .-
) | |
SINISTERRA Profesional Social |Psicologa 2021 el oo 4 | certificacion § CUMPLE
2 Profesional Profesional en O
FABRIELOALFONSO | 550" " 5;‘1’52"0”" - o | Eeecoitoen | 3 . s
JIMENET BOLIVAR == : Gestion Ambiental certificaciones :
Ocupacional  |Ocupacional
LUIS CARLOSRIVERA  |Profesional o Especialista en 7
q ‘ e | ‘ ; MP
CACERES Ingeniero Civi it o Estructuras ° certificaciones : R
: Profesional en ,
JOSE MANUEL o Ingeniero 2 ‘
" | N.A. 1 W | MP
CASTILO GonzaLgz  |o&en Ambiental &g i O lcoticacones|  ° Sl
Ambiental
MARIA MARCELA Residentedel  |Ingeniero 3 —
A 1 e 8 MPLE
ARIAS MONTES Proyecto Electricista il A A certificaciones G

6. RESUMEN DE LA EVALUACION Y COMPARACION DE PROPUESTAS

De acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la Invitacién
PuUblica N° T.R.-l.P.- 006-2025, se tiene que las propuestas presentadas por los
oferentes CONSORCIO SOLAR BOLIVAR y la UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR,
CUMPLEN con todos los requisitos habilitantes y por lo tanto pueden cadlificarse vy
abrirse los sobres N° 2 o sobres de la oferta econdmica de cada oferente.
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7. EVALUACION FINANCIERA

De conformidad con los indicadores financieros establecidos en los términos de
referencia de la Invitacion PUblica de Ofertas N° T.R.-[.P.- 006-2025, se detalla la
evaluacion financiera del proponente, asi:

CONSORCIO SOLAR BOLIVAR
o MEDIDAS T MEDIDAS
. ELECTRICAS E ¢ ELECTRICAS E TOTAL
iNBICADGRES INGENIERIA | 'InGeneria | 'NGENERIA | “inGenieria | INDICADOR
FINANCIEROS: o S-AS. S S.AS.
ACT.CRTE | 1.426.043.88] |9.489.636.557
LIQUIDEZ PASIVO 4,96 2,06 7,02
CORRTE | 287.244.287 | 4.608.541.978
PASIVO
NIVELDE | TOTAL 3.324.595.100 | 4.608.541.978
ENDEUDAMIENTO [ACTIVO Ci2 46 0,59
TOTAL 4.589.762.769 | 10.103.345.959
ACT.CRRIE -
CAPTALDE | PAS. CRRTE | 1.138.799.594 | 4.881.094.579
TRABAJO  |PPTO OBRA 0u D 038
OFICIAL 10.379.215.580 | 10.379.215.580
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR
= SOLAR PLUS RAUL ELIAS | SOLAR PLUS ":A”ALA;L;‘S TOTAL
s SAS. RAMIREZ DEVIA |  S.AS. s INDICADOR
ACT.CRTE | 13.080.088.542 | 2.752.267.919
LIQUIDEZ PASIVO 3,78 2,82 6,60
CORRTE | 3.463.789.476 | 976.100.037
PASIVO
NIVELDE | TOTAL 5.166.410.256 | 1.816.306.132
ENDEUDAMIENTO [ ACTIVO 0.38 041 0.39
TOTAL 13.545.194.600 | 4.473.118.375
ACT.CRRTE -
CAPITALDE | PAS. CRRTE | 9.616.299.066 | 1.776.167.882
TRABAJO  [PPTO OBRA Q:sa Q17 1.0
OFICIAL 10.379.215.580 | 10.379.215.580
Puntaje por evaluacién financiera:
PROPONENTE INDICADOR CALCULO | PUNTAIE TOTAL
LIQUIDEZ 7,02 70
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 0,59 55 150
CAPITAL DE TRABAJO 0.58 25
LIQUIDEZ 6,60 70
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR | NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 0,39 70 200
CAPITAL DE TRABA JO 1,10 60

CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT..

7 N° 1N -28 EDIFICIO “EDGAR NEGRET” PISO 3 - P
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8. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CONSORCIO SOLAR BOLIVAR
ITEM| CONTRATO OBJETO CONTRATANTE VALOR SMLV USUARIOS OBSERVACION CUMPLIMIENTO
CONTRATO DE OBRA PARA EL PAG. 629 - 897, COPIAS
SUMINISTRO,  TRANSPORTE  E DE CERTIFICACION,
INSTALACION DE  SOLUCIONES| ACTA DE LIQUIDACION -
INDIVIDUALES SOURES|  coc 5 COMOREDROrEE
1| DGO087-2022 [FOTOVOLTAICAS - SISFV EN LAS Esp 15623,919647 | 1372752 B54 || A MEMAS FIRMAS QLE CUMPLE
COMUNIDADES ~ RURALES Y it CONFORMAN EL ACTUAL|
DISPERSAS DE LA ZM EN EL| CONSORCIO TUMERON
MUNICIPIO DE MAICAQ, EN EL LAPARTICIPACION DEL
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 80%)
200
TOTAL 16.923.919.647 | 13.727,52 884
1,88
[ UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR
|TEM | cONTRATO OBEJTO CONTRATANTE VALOR SMLV | USUARIOS OBSERVACION CUMPLIMENTO
IMPLEMENTACION DE LN  SISTEMA  DE|
GENERACION DE ENERGIA ELECTRCA A NVEL|
RESIDENCIAL EN LOS HOGARES PRIORIZADOS Al
TRAVES DEL LSO DE FUENTES RENOVABLES
(FOTOVOLTAICA),  PARA  MEJORAR  LAS
| CONDICIONES DE VIDA DE 250 FAMLIAS
UBICADAS EN LAS VEREDAS EL TRIGO PAG 291 - 310, COPIAS DE
MARIMONDA, CONEJO. SAN AGUSTIN PUERTC| CERTFICACION, ACTA DE
1 | Deossaor LOPElZ WH‘\L mAﬁhﬁﬁi g DISPACSA ESP 3638115624| 446570 25 “&%ﬁ‘ﬁmgﬁ%ﬁ:}ga‘ CUNPLE
CHORRO, EL PUY, HATICO VIEJO, JABLEY, EL FRMASOLAR PLUSTWVO LA
CONFUSO, LAS BENDICIONES Y EL RESGUARDO) PRLIEICRNGE AR
INDIGENA MAYAMANGLOMA INTEGRADO PR LAS
CUATRO COMUNIDADES: MAYAVITA, BANGARITA
LA GLORIA Y LA LOMA ESTAS VEREDAS SE
ENCUENTRAN USICADAS EN EL AREA RURAL DEL
MUNCIPIO DE FONSECA EN EL DEPARTAMENTO|
DE LA GUAJIRA
CONTRATO DE CBRA PARA EL SUMSTRO PAG 312352 COPIAS DE
TRANSPORTE E INSTALACION DE SOLUCIONES| CERTFICACION, ACTADE
| INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS - SISFV = LGUDACION - (SE EJCUTO EN
20 | DG | IDADES FURALES ¥ DISPeRaRS) DISPACSA ESP 3573449519 825297 438 ?fwi’s%ﬁ??‘té’?ﬁﬂ CUVPLE
L
g:;:mm 2 awcg:.ll?ﬂiwm e PARTICIPACION DEL 88%)
[ AMENTO DE
[ TOTAL 13.271.566.143 | 12.748,67 723
I % DE LA OFERTA 174
4 - . e
Evaluacion de la Experiencia General:
OFERENTE SMMLV PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 13.727,52 100
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 12.718,67 100

Evaluacion de la Experiencia Adicional:

NTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT. 89150(
7 N° 1N -28 EDIFICIO “EDGAR NEGRET" PISO 3 — POPA
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OFERENTE USUARIOS | PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 884 200
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 723 200

Evaluacién Total de la Experiencia:

OFERENTE PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 300
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 300

9. REVISION DEL FACTOR ECONOMICO

CONSORCIO SOLAR BOLIVAR
ITEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD | VR. UNITARIO Valor Total
1 Sistema Solar Fotovoltaico Un 409 S 6.928.229.733,0
1.1 | Localizacién y Replanteo Un 409 $ 345.5000( $ 141.309.500,0

Suministro, transporte y construccion de la
cimentacién

Suministro, transporte e instalacién  de
1.3 | estructura para soportar juego de dos (2) un 409 $ 1.046.719.0| % 428.108.071.0
mddulos

Suministro, Transporte e instalacién  de
Gabinete y Protecciones

Suministro e instalacion de juego solares
fotovoltaicos monocristalinos 900 Wp (2
paneles de 450Wp cada uno) con las
siguientes caracteristicas: n=20,17%; +3%
condiciones STC. Garantia de produccién a
12 anos del 90% y del 80% a 25 anos,
temperatura de frabajo de -40°C +80°C,
IEC61205. Certificacion de Conformidad de
Producto Internacional, incluye acometida
subterrGnea desde modulos hasta gabinete

Suministro, transporte e instalacion de bateria
1.6 | cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 200 Ah - Un 409 $ 6.511.6690( $ 2.663.272.621,0
25.6 VDC cada una

Suministro, transporte e instalacion  de
regulador (controlador) Solar tecnologia
MPPT de 24 VDC, 50A con display LCD,
1,7 |indicacién led de bdgjo voltaje, eficiencia Un 409 $ 812.756,0| % 332.417.204,0
minima de  96%, proteccidén contra
cortocircuito y bajo voltaje, IP20 o superior,
apto para cargar bateria tipo LiFePO4
Suministro, transporte e instalacidn de
1,8 | inversor de 2000 W, 24 VDC - 120 VAC, 60 Hz, un 409 $ 13268470 % 542.680.423,0
onda senoidal pura

Suministro, fransporte e instalacién  de
materiales eléctricos de acometida

2 Sistema Puesta a Tierra Un 409 S 330.307.991,0

1% un 409 $ 1.253.5180| $ 512.688.862,0

Un 409 $ 34673.991.0| $ 1.502.662.319.0

Un 409 $ 1.623.6060| $ 664,054.854,0

Un 409 $ 3448310 % 141.035.879.0

ALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT. 891!
° 1N -28 EDIFICIO "EDGAR NEGRET" PISO 3 -
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2.1 ;‘:}’;‘;?g*;oﬁg‘r’gsp"”ee‘”S’O'OC'O” = un 409 | § 807.5990| $  330.307.991.0
3 Instalaciones internas Un 409 S 778.239.883,0
3,1 %’;‘gg{gﬂ estggcs:?r(i)crﬁ L& Instalacion de |y, 409 | S 1.331.9480| S 5447667320
32 f;‘ggi’;‘g‘i’ﬂOgggiiznsrepecgg“'o'oc’°” % un 409 |$ 5708390|% 2334731510
4 Gestién Social y Ambiental un S 42.287.154,9
4,1 | Gestion social Glb 1 $ 21.640.3000| $  21.640.300,0
4,2 | Capacitaciones Glb 1 $ 8.670.100,0| $ 8.670.100,0
4,3 | Implementacion PMA Glb ] $ 119767549 | 3 119767549
Costos directos S 8.079.064.761,9
COSTOS DIRECTOS S 8.079.064.761,9

AlU 27,9%
Administracion | 23.9% $ 1.930.896.478,10
Imprevistos 1,0% $ 80.790.647,62
Utilidad 3.0% $  242371942,86
IVA sobre Utiidad 19% $  46.050.669,14
COSTOS INDIRECTOS $ 2.300.109.737,72
SUBTOTAL 1 (COSTOS DIRECTOS + INDIRECTOS) + IVA SOBRE UTILIDAD | $ 10.379.174.499,66
COSTO TOTAL DEL PROYECTO | $ 10.379.174.499,66

6.578.278.344,8

1.1 | Localizacién y Replanteo Un 409 $ 64.774,7 | $ 26.492.852,3
Suministro, transporte y construccién de la

2 SETtEEAn un 409 $ 1.006.604,2 | % 411.701.131,7
Suministro, transporte e instalacion de

1,3 | estructura para soportar juego de dos (2) un 409 $ 1.890.300,1| % 773.132.738,3
maodulos

1.4 Suministro, Transporte e instalacion de Un 409 $ 28577115| 3 1.168.803.988,2

Gabinete y Protecciones

Suministro e instalaciéon de juego solares
fotovoltaicos monocristalinos 900 Wp (2
paneles de 450Wp cada uno) con las
siguientes caracteristicas: n=20,17%; +3%
condiciones STC. Garantia de
1.5 | produccién a 12 anos del 0% y del 80% a Un 409 $  1.592.8064]| $ 651.457.807 .4
25 afios, temperatura de trabajo de -40°C
+80°C, IEC61205. Certificacion de
Conformidad de Producto Internacional,
incluye acometida subterdanea desde
modulos hasta gabinete

Suministro, fransporte e instalacion de
1.6 | bateria cicloprofundo (Solares) LifePo4 de Un 409 $ 6.2545164| % 2.558.097.210,2
200 Ah - 25.6 VDC cada una
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Suministro, transporte e instalacion de
regulador (controlador) Solar tecnologia
MPPT de 24 VDC, 50A con display LCD,
indicacion led de bajo voltaje, eficiencia
1.7 minima _de 96%. proteccién conira un 409 $ 871.0784 | % 356.271.068,2
cortocircuito y bajo voltagje, P20 o
superior, apto para cargar bateria tipo
LiFePO4
Suministro, transporte e instalacién de
1.8 | inversor de 2000 W, 24 VDC - 120 VAC, 60 Un 409 $ 1.223.1884 | % 500.284.058,2
Hz, onda senoidal pura
Suministro, fransporte e instalacion de
L4 materiales eléctricos de acometida S 407 $ 3228301 | $ 192,060.4%0.5
2 Sistema Puesta a Tierra Un 409 S 233.620.750,9
Suministro, transporte e instalacién de
21 puesta a fiera Un 409 $ 571.199.92 | $ 233.620.750,9
3 Instalaciones internas Un 409 S 945.198.779,7
Suministro, transporte e instalacion de
1 instalaciones eléctricas internas uh 402 $ 986.0850| 3 D26 ATHT
Suministro, Transporte e instalacién de
3.2 medidor Monofdsico prepago Un 409 $ 1.3249445| $ 541.902.305,0
4 Gestién Social y Ambiental uUn S 287.014.630,0
4,1 | Gestién Social Glb 1 $ 236.950.2680 | $ 236.950.268,0
4,2 | Capacitaciones Glb 1 $ 18.800.0000| % 18.800.000,0
4,3 | Implementacion PMA Glb 1 $ 31.264.3620| $ 31.264.362,0
Costos directos S 8.044.112.505,4
AlU 27.9%
Administracién 21,0% 3 1.689.263.626,00
Imprevistos 1,0% $ 80.441.125,00
Utilidad 59% $ 474.602.638.00

IVA sobretilido 90.174.501,00

Revisadas las propuestas econdmicas presentadas por los oferentes, se
encuentras acorde a lo establecido en los términos de referencia y su
correcciéon aritmética no presenta diferencia.

9.1 Calificacién por precio

OFERENTES VALORES
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 10.379.174.500
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 10.378.594.395
PRESUPUESTO OFICIAL 10.379.215.580

CALCULOS MATEMATICOS
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MEDIA GEOMETRICA (MG) ]

10.378.884.443

PROMEDIO: MG Y PRESUPUESTO OFICIAL (P)

10.379.050.012

ASIGNACION DE PUNTAJE POR PRECIO

A CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 200,00
Ad UNION TEMPORAL SOLARR S
BOLIVAR ’
OFERENTE VALOR SMLV CALIFICACION
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 7.291,31 200,00
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 7.290,90 300,00
9.2 Revision APU
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR
PUNTAIJE
iTEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD ERROR OBSERVACION
1 Sistema Solar Fotovoltaico Un 409
1,1 | Locdlizacién y Replanteo Un 409 0 OK
1,2 | Suministro, transporte y construccion de la cimentacion Un 409 0 OK
Suministro, transporte e instalacion de estructura para
1.3 soportar juego de dos (2) modulos il il 0 OK
Suministro, Transporte e instalacion de Gabinete y
I Protecciones L 2l g =
Suministro e instalacion de juego solares fotovoltaicos
monocristalinos 200 Wp (2 paneles de 450Wp cada uno)
con las siguientes caracteristicas: n=20,17%; +3%
condiciones STC. Garantia de producciéon a 12 afos del
I3 90% y del 80% a 25 anos, temperatura de trabajo de - M 403 9 QR
40°C +80°C, IEC61205. Certificacion de Conformidad de
Producto Internacional, incluye acometida subterrdnea
desde modulos hasta gabinete
Suministro, transporte e instalacion  de  bateria
1,6 | cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 200 Ah - 25.6 VDC uUn 409 0 OK
cada una
Suministro, transporte e instalacién de regulador
(controlador) Solar tecnologia MPPT de 24 VDC, 50A con
display LCD, indicacién led de bdjo voltaje, eficiencia
b2 minima de 96%, proteccién contra cortocircuito y bajo bl 08 0 Gt
voltaje, IP20 o superior, apto para cargar bateria tipo
LiFePO4
Suministro, tfransporte e instalaciéon de inversor de 2000 W,
'8 ] 24 VDC - 120 VAC, 60 Hz onda senoidal pura Jn — & e
1.9 Suminfsiro, 1ronspor1§ e instalacion de materiales U 409 0 oK
eléctricos de acometida
2 Sistema Puesta a Tierra Un 409

Pagina 12 de 14




2.1 | Suministro, transporte e instalacion de puesta a tierra Un 409 0 OK
3 Instalaciones internas Un 409
31 Su‘mw'n_isfro,. fransporte e instalacién de instalaciones Un 409 0 oK
eléctricas internas
32 SumIn:’s’Tr(?, Transporte e instalacion  de medidor UFi 409 0 OK
Monofdsico prepago
4 Gestién Social y Ambiental Un
4,1 | Gestidén Social Glb 1 0 OK
4,2 | Capacitaciones Glb 1 0 OK
4,3 | Implementacion PMA Glb 1 0 OK
CALIFICACION TOTAL 100
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR
£ 4 (S A R B Y L ik s
Sistema Solar Fotovoltaico
1.1 | Localizacion y Replanteo
1.2 | Suministro, transporte y construccion de la cimentacion Un 409 0 OK
Suministro, transporte e instalacion de estructura para
i soportar juego d% dos (2) médulos : in 0 0 ok
1.4 Suministfo, Transporte e instalacion de Gabinete vy i 409 0 oK
Protecciones
Suministro e instalacién de juego solares fotovoltaicos
monocristalinos 900 Wp (2 paneles de 450Wp cada uno)
con las siguientes caracteristicas: n=20,17%; +3%
15 condiciones STC. Garantia de produccion a 12 anos del Wi 409 0 oK
"~ | 90% y del 80% a 25 anos, temperatura de frabajo de -
40°C +80°C, IEC61205. Certificacion de Conformidad de
Producto Internacional, incluye acometida subterranea
desde mddulos hasta gabinete
Suministro, transporte e instalacién  de  bateria
1,6 | cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 200 Ah - 25.6 VDC Un 409 0 OK
cada una
Suministro, transporte e instalacién de regulador
(controlador) Solar tecnologia MPPT de 24 VDC, 50A con
17 display LCD, indicacion !Qd de bagjo volto_}e, gficienc!o Un 409 0 oK
| minima de 96%, proteccion contra cortocircuito y bajo
voltaje, IP20 o superior, apto para cargar bateria tipo
LiFePO4
Suministro, transporte e instalacion de inversor de 2000 W,
1B | VDC - 120 VAC. 40 b Grila seroididl pura H A ! 2
Suministro, transporte e instalacién de materiales
1% eléctricos de oco?neﬁdcn un o 2 Ob
2 Sistema Puesta a Tierra Un 409
2,1 | Suministro, transporte e instalacién de puesta a fierra Un 409 0 OK
3 Instalaciones internas Un 409
31 Sufninjstro,_ transporte e instalacion de instalaciones Un 409 0 OK
eléctricas internas
3.2 Suminisjrg, Transporte e instalacion de medidor Un 409 0 oK
Monofdsico prepago
4 Gestion Social y Ambiental Un
4,1 | Gestion Social Glb 1 0 OK
4,2 | Capacitaciones Glb 1 0 OK
4,3 | Implementacién PMA Glb 1 0 OK
___ CAURCACK & £ P P L

LES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT

° 1N -28 EDIFICIO "EDGAR NEGRET" PISO 3 -
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Calificacion por APU

OFERENTE PUNTAJE
CONSORCIO SOLAR BOLIVAR 100
UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR 100

10.CALIFICACION TOTAL DE LA PROPUESTA:

Al hacer la calificacion de las ofertas presentadas por CONSORCIO SOLAR
BOLIVAR y la UNION TEMPORAL SOLARR BOLIVAR que cumplen con lo
estipulado en los términos de referencia de Invitacion PUblica de Ofertas N°
T.R. = I.P. -006-2025, se obtiene la siguiente calificacion:

; CALIFICACION
ORDEN OFERENTE cm;g;:ag]én CE‘;‘(;' EL?:‘N%&N CAL'FLiﬁC]éN CAPACIDAD | TOTAL
FINANCIERA
1 [CONSORCIO 200,00 300 100 150 750,00

SOLAR BOLIVAR

UNION TEMPORAL
2 | SOLARR BOLIVAR 300,00 300 100 200 900,00

11. PUBLICACION EVALUACION:

El comité evaluador, una vez estudiada la propuesta y segin andlisis de la
informacion del oferente y las tablas anteriores, presenta a la gerencia el informe
de evaluacion de la propuesta presentada, para su revision y para la publicacion
en la pdgina web.

( . .

G LERMO ERNAN LATORRRE CERON
Jefe Oficina Juridica

Alﬁgﬁﬁgll')&%%%/ ¢ p

ubgerente Financiero

EDISON DAV OLGA LORENA QIAZ CHAGUENDO
Profesiondl de Apoyo Subgerencia Técnica Jefe de Confrol Interno
Observador del Proceso
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